



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۷ - ۷ شوال ۱۴۳۹  
سال بیستم - شماره ۵۳۹۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان



**انتقادهای گسترده از کودک ستیزی ترامپ**  
امریکا ۲۰۰ کودک پناهجو را در قفس های فلزی زندانی کرد | صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز

- ۲ خروج بزرگ‌ترین ناقض حقوق بشر از شورای حقوق بشر / حسن رشوند
- ۱۵ شورش ناظم علیه نظم لیبرال / سجاد مرادی کلارده
- ۴ حساب‌های قیمتی در دریای طوفانی نقدینگی / مهران ابراهیمیان

رهبر انقلاب در جمع نمایندگان مجلس کنوانسیون‌های بین‌المللی را در خدمت مصالح قدرت‌ها دانست

# مجلس مستقلاً قانون مبارزه با تروریسم و پولشویی بگذارد

صفحه ۲



ایران صفر - اسپانیا یک

## ناچاریم پوست پرتغال را بکنیم

### صالحی: بسته اروپا برای حفظ برجام کافی نیست

صفحه ۱۵



### شهدا را یک بار دشمن و یک بار نویسنده‌های بد شهید می‌کنند

گفت‌وگوی «جوان» با داود امیریان نویسنده «جام جهانی در جوادیه»  
صفحه ۱۶

### مجلس دهم و آزمون عزت ملی

پیمان NPT مثال آورد که به‌رغم پیوستن ایران به آن، امکان و اجازه بهره‌گیری از مزایای آن را نمی‌دهند و در عین حال همین قدرت‌ها به آن نپیوسته‌اند و جهان را وارد عرصه یک رقابت وحشتناک تسلیحاتی نموده‌اند و در نقطه مقابل کشورهای نظیر ایران را که به آن پیوسته‌اند، به پهنه‌های مختلف از بهره‌گیری از مزایای آن محروم می‌کنند که به طور خاص در این زمینه ۱۵۰ کشور پذیرفته‌اند، شما چطور آن را رد می‌کنید؟ رهبر معظم انقلاب نگاه در تبیین راه صحیح برخورد با اینگونه کنوانسیون‌ها افزودند، همانگونه که در باره «برخی کنوانسیون‌های بین‌المللی اخیراً مطرح شده در مجلس» گفتیم، مجلس شورای اسلامی که رشید، بالغ و عاقل است، باید مستقلاً در موضوعاتی مثل مبارزه با تروریسم، یا مبارزه با پولشویی قانون گذاری کند. ایشان افزودند: البته ممکن است برخی مفاد معاهدات بین‌المللی خوب باشد، اما هیچ ضرورتی ندارد ب استناد به این مفاد به کنوانسیون‌ها پیوندیم که از عمق اهداف آنها آگاه نیستیم یا می‌دانیم که مشکلاتی دارند. تجربه تحولات سال‌های اخیر و مداخله صریح قدرت‌های خارجی در مسائل داخلی ایران و دیگر کشورهای هدف پیامدهای منفی پیوستن به برخی از این کنوانسیون‌ها را آشکار کرده است، به گونه‌ای که در برخی از آنها نظیر ۲۰۳۰ اسکان دخالت‌ناهدهای بین‌المللی را در جزئی‌ترین مسائل خصوصی احاد مردم ایجاد می‌کند و این در حالی است که برخی از همین قدرت‌ها یا به این کنوانسیون‌ها نپیوسته‌اند و یا حتی اگر پیوسته باشند به دلیل قدرت و نفوذی که دارند اجازه اعمال نظر و یا دخالت در مسائل داخلی‌شان را به نهاد‌های مربوطه نمی‌دهند که در این زمینه به مصادیق فراوانی می‌توان اشاره کرد و این در حالی است که در بسیاری از این عرصه‌ها، قدرت‌های سلطه اجازه نداده و نمی‌دهند که کشورهای آماج آنها از آثار و پیامدهای مثبت بسیاری از این معاهدات استفاده کنند مجلس کنونی در دو سال باقیمانده یا از این آزمون موفق بیرون می‌آید.

مسئله پیوستن ایران به برخی از کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی، نظیر کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تروریسم در ماه‌های اخیر به یکی از جدی‌ترین مسائل کشور تبدیل شد و رفت و برگشت آن میان دولت، مجلس و شورای نگهبان و طرح دیدگاه‌های مختلف پیرامون آن به روشن‌تر شدن ابعاد آن انجامیده که طبیعتاً نمی‌توان نسبت به برخی از آثار و پیامدهای اینگونه معاهدات بر مصالح ملی و ایجاد زمینه دخالت‌ناهدهای بین‌المللی بر سرنوشته و مسائل داخلی کشور بی‌تفاوت بود. بر اساس اصل ۷۷ قانون اساسی کلیه عهدنامه‌ها، موافقت‌نامه‌ها، قراردادها و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد، اگرچه گلزنی کشورمان از دست برود، با وجود بازی فوق‌العاده تیم ملی در روزی که حق شاگردان کرش باخت نبود، یک بر صفر مقابل اسپانیا بازنده از زمین بازی خارج نشوند. در پایان بازی‌های دوم گروه B اسپانیا و پرتغال چهار امتیازی شدند در نظر داشته باشند، اما آنچه که در این ایام و به‌ویژه در بررسی کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم طرح گردید پیامدهای تصویب این کنوانسیون بر راهبردهای کلان نظام جمهوری اسلامی در حمایت از نیروهای مقاومت بود که به رغم تصویب و ارسال لایحه آن در دولت و گنجاندن ماده واحده‌ای که طی آن بتوان مبارزات مردمی علیه سلطه استعماری و اشغال خارجی را مستثنا نمود، اما به دلیل ویژگی‌های این کنوانسیون و پیش‌بینی سازو کارهایی در آن که اعمال دیدگاه‌های جمهوری اسلامی را غیرممکن می‌سازد، مجلس نتوانست نسبت به آن تصمیم‌گیری کند و تصویب آن را به تأخیر انداخت.

سریع رضایبان باعث برخورد توپ به این مهاجم شد تا با پای کلستا دروازه ایران باز شود و اسپانیا یک بر صفر جلو بیفتد. پس از گل کاستا بازیکنان کشورمان با بیرون آمدن از لاک دفاعی، تهاجمی‌تر از قبل به بازی ادامه دادند و در دقیقه ۶۵ روی یک ضربه به ایستگاهی، سعید عزت‌اللهی از پشت شش قدم با یک شوت محکم توپ را به دروازه درخشا چسباند اما داور پس از استعمال از داور ویدئویی گل را به دلیل آفساید نپذیرفت، این اولین گلی بود که در جام جهانی روسیه پس از بررسی کمک داور ویدئویی پذیرفته نمی‌شود. در ادامه بازی متعادل‌تر شد و مانند نیمه اول این اسپانیا نبود که تنها روی دروازه ایران باشد و بازیکنان کشورمان هم رو به جلوتر برای جبران گل خورده بازی می‌کردند، در دقیقه ۸۲ سانتر وحید امیری پس از لای زدن به پیکه را مهدی طارمی با یک ضربه سر به بیرون زد تا یکی از جدی‌ترین موقعیت‌های گلزنی کشورمان از دست برود. با وجود بازی فوق‌العاده تیم ملی در روزی که حق شاگردان کرش باخت نبود، یک بر صفر مقابل اسپانیا بازنده از زمین بازی خارج نشوند. در پایان بازی‌های دوم گروه B اسپانیا و پرتغال چهار امتیازی شدند در نظر داشته باشند، اما آنچه که در این ایام و به‌ویژه در بررسی کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم طرح گردید پیامدهای تصویب این کنوانسیون بر راهبردهای کلان نظام جمهوری اسلامی در حمایت از نیروهای مقاومت بود که به رغم تصویب و ارسال لایحه آن در دولت و گنجاندن ماده واحده‌ای که طی آن بتوان مبارزات مردمی علیه سلطه استعماری و اشغال خارجی را مستثنا نمود، اما به دلیل ویژگی‌های این کنوانسیون و پیش‌بینی سازو کارهایی در آن که اعمال دیدگاه‌های جمهوری اسلامی را غیرممکن می‌سازد، مجلس نتوانست نسبت به آن تصمیم‌گیری کند و تصویب آن را به تأخیر انداخت.

### ناچاریم پوست پرتغال را بکنیم

به میدان فرستاده بود. دنی کارواخال جایگزین ناچو یکی از گلزنان اسپانیا در بازی اول شده بود و لوکاس واسکز در ترکیب اسپانیایی‌ها نیز دومین تغییر اسپانیایی بود که او در این بازی جایگزین کوکه شده است.

همان طور که پیش‌بینی می‌شد مسابقه با فشار همه‌جانبه اسپانیا روی دروازه ایران آغاز شد، شاگردان هیرو با همان تیکی تاکای معروف و پاس‌های متوالی به دنبال نزدیک شدن به محوطه جریمه ایران و زیر فشار گذاشتن تیم کشورمان بودند، با این حال آرایش دفاعی فشرده شاگردان کرش اجازه خلق موقعیت خطرناک روی دروازه بیرانوند را در اختیار اسپانیایی‌ها در نیمه اول توپ و میدان گرفت. هر چند اسپانیا با عمکرد دفاعی خوب ملی پوشان کشورمان سبب شده بود تا ماتادورها فقط تا جلوی محوطه جریمه جلو بیایند و نتوانند موقعیت گلزنی ایجاد کنند. در سوی دیگر هر چند ملی پوشان کشورمان در اکثر زمان بازی به دنبال تهاذف کردن توپ بودند اما در چند موقعیت روی ضدحمله‌های خطرناک می‌توانستند دروازه دخیار را به خطر بیندازند، طوری که می‌توان گفت به‌رغم فشار شدید اسپانیا موقعیت‌های خطرناک تیم کشورمان بیشتر از ماتادورها بود اما در دست‌چنگی و فشار بالای مسابقه سبب شد تا مهدی طارمی و کریم انصاری فرد نتوانند از فرصت‌های خوبی در این نیمه‌تصیب‌شان شد استفاده کنند. جدی‌ترین موقعیت گلزنی اسپانیا هم در دقیقه ۲۸ تلف شده نیمه اول به دست آمد که ضربه داوید سیلوا در پشت شش قدم با برخورد به پای مدافعان کشورمان به کرتر رفت تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد، نیمه‌ای که آمار پایان ۲۲ درصد به ۲۸ درصد به نفع اسپانیا بود. نیمه دوم اسپانیایی‌ها خطرناک‌تر و پرفشارتر از نیمه اول آغاز کردند، حملات اسپانیا در شروع این نیمه زهر دار تر از ۴۵ دقیقه اول بود. ایران البته نسبت به نیمه اول رو به جلوتر بازی می‌کرد و شوت سنگین کریم انصاری فرد در دقیقه ۵۲ به پشت دروازه اسپانیا برخورد کرد و راهی به دروازه پیدا نکرد. یک دقیقه بعد اما سرانجام دروازه ایران باز شد. بازیکنان تیم ملی پس از مقاومت فوق‌العاده‌ای که تا این دقیقه داشتند، در نهایت اسیر بازیکنان حریف شدند و پاس دیدنی اینستا به کاستاراسید اما پیش از او دفع رنار به عنوان دومین تیم آفریقایی از جام کنار بروند.

### عبارت‌های گسترده از کودک ستیزی ترامپ

عبارت‌های گسترده از کودک ستیزی ترامپ، امرتقی پور علی‌گنجی، احسان حاج صفی، رامین رضاییان، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، مهدی طارمی، کریم انصاری فرد، وحید امیری و سردار آزمون ۱۱ بازیکنی بودند که کرش مقابل اسپانیا به میدان فرستاده بود، ترکیبی که نسبت به بازی با مراکش سه تغییر داشت. به این ترتیب سید مجید حسینی جانشین روز به چشمی مصدوم شد و عزت‌اللهی بعد از پشت سر گذاشتن محرومیت یک جلسه‌ای جای مسعود شجاعی را در ترکیب تیم ملی گرفته بود و طارمی هم به جای علیرضا چهلانجش در ترکیب تیم ملی به میدان رفت. در سوی دیگر فرناندو هیرو هم اسپانیا را با یک ترکیب کاملاً هجومی روانه مسابقه کرده بود. داوید خلیف جزارد پیکه، سرخیو راموس، دنی کارواخال، یوردی آلبا، سرخیو بوسکس، ایسکو، داوید سیلوا، آندرس اینیستا، لوکاس واسکز و دیگو کاستا، ۱۱ ماتادوری بودند که با تاکنیک ۳-۲-۴ مقابل ایران قرار گرفتند. هیرو هم مانند کرش دست به دو تغییر زده بود و شاگردانش را با دو بازیکن جدید نسبت به مسابقه با پرتغال

جشنواره تابستانی  
ماکسیم  
پوشاک نسل امروز... و فردا  
maxim  
۳۰٪ تخفیف ویژه



دیدار ایران و اسپانیا در جام جهانی روسیه | منابع خارجی